
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Oběžník č. 15/2022 ze dne 2. září 2022 
 

135/22 Tadeáš Hýbner (117737), RC Sparta Praha. Dne 11.6.2022 v utkání U16 dočasně 
vykázán za úmyslnou hru proti pravidlům – offside, atakování soupeře – nedodržení 10 m 

při rozehrání TK soupeřem. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 

136/22 Tomáš Pivrnec (106751), RC Praga Praha. Dne 11.6.2022 v utkání U16 dočasně vykázán 
za nebezpečnou hru – vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

137/22 Lukáš Chytil (112276), RC M. Říčany. Dne 27.8.2022 dočasně vykázán za hru proti 
pravidlům. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

138/22 Lukáš Hřebačka (116081), RC Sparta Praha. Dne 27.8.2022 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – pozdní skládka, soupeře již neměl v držení míč. Ve hře, bez zranění. 

Čtvrté vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

Podle čl.31 odst.3 disciplinárního řádu se hráči zastavuje závodní činnost 

nepodmíněně na jeden týden, s ohledem na soutěžní kalendář tedy na jedno 
soutěžní utkání dne 10.9.2022. 

 
139/22 Tomáš Luka (110528), RC Sparta Praha. Dne 27.8.2022 dočasně vykázán za hru proti 

pravidlům. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

140/22 Filip Rulf (113874), RC Sparta Praha. Dne 27.8.2022 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru – vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

141/22 Thapelo Romeo Nkoane (114577), RC Sparta Praha. Dne 27.8.2022 dočasně vykázán 
za nebezpečnou hru – pozdní skládka ramenem soupeře, který již neměl míč. Ve hře, bez 

zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
142/22 Lukáš Voráč (110406), RC Vyškov. Dne 27.8.2022 dočasně vykázán za nebezpečnou hru 

– úder pěstí do těla soupeře. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 
143/22 Martin Hanč (114998), RC Přelouč. Dne 28.8.2022 dočasně vykázán za nebezpečnou hru 

– opakovaná nebezpečná skládka (bez balonu, vysoká skládka). Ve hře, bez zranění. Čtvrté 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

Podle čl.31 odst.3 disciplinárního řádu se hráči zastavuje závodní činnost 
nepodmíněně na jeden týden, s ohledem na soutěžní kalendář tedy na jedno 

soutěžní utkání dne 11.9.2022. 

 
144/22 Ondřej Lach (110508), RC Praga Praha. Dne 27.8.2022 dočasně vykázán za opakovaný 

přestupek týmu (nedodržení 10m při TK), poslední provinivší se hráč. Později ve hře za 
nebezpečnou hru – vysoká skládka blízko brankoviště. Ve hře, soupeř po ošetření 

pokračoval. Podle čl. 31 odst. 1 disciplinárního řádu může být hráč v utkání vykázán pouze 

jednou. V případě, že se dopustí přestupku, za který by byl vykázán podruhé, bude 
vyloučen. Hráč vyloučen. Podle čl. 32 disciplinárního řádu se vyloučenému hráči zastavuje 

závodní činnost minimálně na jedno soutěžní utkání nepodmíněně. 
 

Trest dle čl. 31 odst. 1. ve spojení s čl. 32 odst. 1 DŘ - zastavení závodní činnosti 
nepodmíněně na jedno soutěžní utkání, s ohledem na soutěžní kalendář tedy na 

jedno soutěžní utkání dne 10.9.2022. 

 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
145/22 Matyáš Hopp (111830), RC Praga Praha. Dne 27.8.2022 dočasně vykázán za nesportovní 

chování – kritika výkonu rozhodčího během hry. Ve hře, bez zranění. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 

146/22 Vojtěch Mára (110337), RC Tatra Smíchov. Dne 27.8.2022 vyloučen za úder pěstí do 
hlavy ležícího soupeře. Ve hře, s ošetřením soupeře. Za přestupek tohoto druhu náleží trest 

zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený 
hráč dvěma údery pěstí udeřil soupeře do hlavy. Podle HR byl atak vyvolán s úmyslem 

oplatit zákrok soupeře na spoluhráči, který tomu předcházel. Napadený hráč po ošetření 
pokračoval ve hře. Hráč nebyl v posledních 12 měsících trestán. Vyloučený hráč zaslal DK 

své vyjádření, že svého činu lituje a rovněž se za něj omlouvá. DK přihlédla k výše 

uvedenému a rozhodla udělit trest v jeho spodní části. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 27.8.2022 do 
25.9.2022. 

 

 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 

v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 
opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 51-0913120277/0100, 

variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 
  

Radka Bredlerová 
Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 

 

mailto:dozorcirada@rugbyunion.cz
mailto:disciplinarnikomise@rugbyunion.cz

